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PROTOKÓŁ Nr I/14  

z Sesji nowo wybranej Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu 

28 listopada 2014 roku  
o godzinie 12.00   w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie 

===================================================================           

 

W sesji uczestniczyli: 

 Radni elekci Rady Miejskiej w Bojanowie,  

 Zastępca Burmistrza, skarbnik, radca prawny, 

 przewodniczący Rady kadencji 2010-2014, 

 radni powiatowi Wiesław Ceglarek, Ryszard Bijak oraz Ireneusz Młynek, 

 członkowie Miejskiej Komisji Wyborczej w Bojanowie,  

 Sołtysi wsi   

  Przewodniczący Zarządu Osiedla, 

 Pracownicy Urzędu Miejskiego, 

 Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy. 

 Zaproszeni kierownicy lokalnych zakładów pracy, 

 Przedstawicielka lokalnej prasy. 

 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 

Najstarszy wiekiem radny  Leszek Janowicz dokonał otwarcia I Sesji nowo wybranej 

Rady Miejskiej w Bojanowie kadencji 2014-2018.  Mówiący stwierdził, że sesja została 

zwołana zgodnie z  prawem. Stwierdził, że na ustawowy skład rady, który w przypadku 

gminy Bojanowo wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych , jest ona władna 

obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Przystępując do dalszych obrad ich przewodniczący przedstawił projekt porządku 

obrad przygotowany  przez zwołującego sesję  Sekretarza Ryszarda Drozdowskiego  – 

upoważnionego przez  Komisarza Wyborczego. Wniosków do porządku obrad nie było. 

Przewodniczący obradom przedstawił co następuje: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wręczenie przez przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Bojanowie 

zaświadczeń o wyborze na radnego. 

3. Informacja pełnomocnika Komisarza Wyborczego w Lesznie  z wyborów do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wyboru burmistrza, które odbyły się 

w dniu 16 listopada 2014 roku. 

4. Ślubowanie radnych. 

5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej : 

a/ zgłaszanie kandydatów na funkcje Przewodniczącego Rady, 

b/ przeprowadzenie tajnego głosowania, 

c/podjęcie uchwały stwierdzającej wybór, 

7. Przejęcie przez przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora. 

8. Wybór wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

a)zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, 

b)przeprowadzenie głosowania tajnego, 

c)podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

9. Informacja o: 

a/pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych zarządzeniach, 

 b/ informacja o gminie - kadencja 2010 – 2014 rok. 
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10. Zapytania radnych.  

11.Wolne głosy i wnioski. 

12..Zakończenie. 
 

Radny Maciej Jagodziński zapytał  dlaczego w programie sesji nie ma punktów 

dotyczących powołania Komisji Stałych Rady i Komisji Rewizyjnej. 

Drugi wniosek radnego Jagodzińskiego dotyczył wykreślenia punktu dotyczącego informacji 

o gminie w latach 2010 – 2014 gdyż powyższe dane znajdują się w informatorze 

samorządowym. 

 

 Zastępca Burmistrza pan Ryszard Drozdowski odpowiedział, iż sugerował się tym,  że  

9 radnych  jest nowych. W wersji skrótowej, w formie slajdów postara się przedstawić stan 

gospodarki Gminy, osiągnięcia, zamierzenia, plany na następną kadencję. 

Poza tym porządek sesji zaproponował Komisarz Wyborczy. Za proponowano 

przegłosowanie wykreślenia punktu dotyczącego --informacja o gminie - kadencja 2010 – 

2014 rok. 

 

Za wykreśleniem głosowało 6 radnych, za pozostawieniem powyższego punktu w planie sesji 

głosowało 9 radnych. Przewodniczący obradom Leszek Janowicz jeszcze raz odczytał 

porządek sesji – wraz z punktem dotyczącym informacji o gminie – kadencja 2010 – 2014 – i 

zarządził głosowanie nad proponowanym  porządkiem obrad.  

Za przedstawionym porządkiem obrad głosowało 10 radnych, 5 radnych wstrzymało się od 

głosu. 

 

 Do pkt   2 Wręczenie przez przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w 

Bojanowie zaświadczeń o wyborze na radnego. 

. 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Bojanowie pan Jerzy Zamelski 

odczytał treść zaświadczenia dla nowo wybranych w wyborach radnych i wręczył je kolejno 

wyczytanym radnym oraz przekazał życzenia pomyślnej pracy na rzecz mieszkańców gminy 

(treść zaświadczenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) 

 

Do pkt. 3 Informacja pełnomocnika Komisarza Wyborczego w Lesznie  z wyborów do 

rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wyboru burmistrza, które odbyły 

się w dniu 16 listopada 2014 roku. 

 

Pełnomocnik Komisarza Wyborczego w Lesznie pani Dominika Gąsiorowska  

przedstawiła  uczestnikom sesji sprawozdanie z wyników wyborów przeprowadzonych na 

terenie naszej gminy.  Powyższa informacja stanowi załącznik nr  3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Do pkt. 4 Ślubowanie radnych. 

 

 Przystąpiono do złożenia ślubowania przez radnych. Odbyło się ono w ten sposób, że 

najmłodszy wiekiem radny pan Dariusz Jan Klimasz odczytał treść roty ślubowania – jak w  

załączniku nr 4  do niniejszego protokółu, a wyczytani kolejno z listy obecności radni 

wstając z miejsca potwierdzili rotę słowem „ślubuję”, niektórzy radni wypowiadali formułę 

„Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Pan Bartkowiak Jarosław   - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
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Pan Czerwiński Józef    - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 

Pani Jagodzik Renata Teresa  - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 

Pan Jagodziński Maciej Antoni  - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg i Matka Boska   

   Przenajświętsza, 

Pan Janowicz Leszek Jan    - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 

Pan Klimasz Dariusz Jan   - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 

Pan Kotlarczyk Marek Piotr  - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 

Pan Maćkowiak Zygmunt Bogdan - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 

Pan Moryson Jan Walenty    - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 

Pan Miekisz Sebastian Maciej  - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 

Pan Nadrowski Piotr Aleksander - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 

Pani Świerzewska Wiesława   - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 

Pan Wałkiewicz Tomasz   - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg, 

Pan Wodecki Krzysztof Czesław  - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 

Pan Woźniczka Tomasz  - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 

 

 Przewodniczący obradom podziękował za złożenie ślubowania i stwierdził, że radni którzy 

złożyli ślubowanie ( 15 osób) objęli mandat radnego Rady Miejskiej w Bojanowie. 

 

Do pkt. 5 Powołanie Komisji Skrutacyjnej  

 

Pierwszym, bardzo ważnym elementem tego punktu programu jest powołanie Komisji 

Skrutacyjnej; prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatur do pracy w Komisji. 

Przewodniczący obradom jednocześnie zaznaczył, iż osoba kandydująca na stanowisko 

przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady nie może być członkiem Komisji 

Skrutacyjnej.  

Do pracy w Komisji Skrutacyjnej wytypowani, zostali  zgłoszeni radni: Marek 

Kotlarczyk,  Dariusz Klimasz oraz Renata Jagodzik  

Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji. Przewodniczący obradom poddał pod 

głosowanie powołanie Komisji Skrutacyjnej w ukonstytuowanym składzie: 

 

Dariusz Jan Klimasz – przewodniczący  

Marek Piotr Kotlarczyk – członek 

Renata Teresa Jagodzik – członek . 

Wszyscy państwo radni opowiedzieli się za powyższym składem Komisji. 

 

 

Do pkt.6 Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pan Dariusz Klimasz odczytał Regulamin 

Wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie i Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej – załącznik nr 5 do protokołu .  

Radni zgłosili następujące kandydatury: 

 

Radny Józef Czerwiński zgłosił kandydaturę Jarosława Bartkowiaka – radny 

Bartkowiak wyraził zgodę na kandydowanie.. 

Radny Jan Moryson zgłosił kandydaturę Macieja Jagodzińskiego – radny 

Jagodziński wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Innych kandydatów nie zgłoszono, w związku z czym przewodniczący obrad zamknął 

listę kandydatów – załącznik nr 6 W trakcie ogłoszonej przerwy Komisja Skrutacyjna 

przygotowała listę kandydatów oraz karty do głosowania. 

 

Po przerwie  Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił informację o sposobie 

głosowania na przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Informacja stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokółu.  

Ponadto przewodniczący Komisji pan Dariusz Klimasz  odczytał uczestnikom sesji 

Regulamin  wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie i wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Bojanowie. 

 Głos zabrał radny Maciej Jagodziński – cyt.”  Prezydent RP zarządzając wybory 

samorządowe oddał je w ręce partii politycznych. Próbowałem skontaktować się z radnymi w 

celu porozmawiania o przyszłości Rady, z osobami apolitycznymi, może za dużo nas w tej 

Radzie  wiedząc kto ma być przewodniczącym .....nie tak powinno być. Każdy będzie 

odpowiadał swoim sumieniem. „ 

Radny  Piotr Nadrowski – cyt. „ Kolega  radny ma pretensje do nas , szanse na 

przewodniczącego ma każdy „.... 

Radny Tomasz Woźniczka – to nie jest kampania, uciekajmy od tego typu zachowań, na 

pierwszym miejscu powinno być dobro publiczne”. 

Po dyskusji przystąpiono do głosowania. 

Polegało ono na tym, że radni kolejno podchodzili do stolika Komisji Skrutacyjnej, 

odbierali kartę do głosowania po czym na stoliku ustawionym pod ścianą, za parawanem 

dokonywali aktu głosowania wrzucając głos do urny  

 

Wyjęte z urny karty stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.   

Przewodniczący Komisji odczytał protokół i stwierdził wybór pana Jarosława Bartkowiaka 

na  przewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie - .Protokół z obliczenia głosów stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 

W związku z powyższym pan radny Jarosław Bartkowiak  został wybrany 

przewodniczącym Rady Miejskiej w Bojanowie stosunkiem 9  głosów „za” przy 6 głosach 

oddanych na radnego Macieja Jagodzińskiego.  

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie  Nr I/1/14 z dnia 28 listopada 2014 roku w 

sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie -  stwierdzająca wybór pana 

Jarosława Bartkowiaka  na przewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Do pkt 7 Przyjęcie przez przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od 

radnego Seniora 

 

Przejmując przewodnictwo sesji od radnego Seniora nowowybrany  przewodniczący 

rady pan Jarosław Bartkowiak podziękował za wybór i zapewnił, iż uczyni wszystko aby 

godnie reprezentować przedstawicieli społeczeństwa gminy Bojanowo. 
 

 

Do pkt 8 Wybór wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

b/ przeprowadzenie tajnego głosowania 
 

Radny Zygmunt Maćkowiak zgłosił kandydaturę Leszka Janowicza  na 

wiceprzewodniczacego Rady. Radny Janowicz  wyraził zgodę na kandydowanie.  
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Radny Maciej Jagodziński zgłosił kandydaturę Jana Morysona na wiceprzewodniczącego 

Rady. Radny Moryson wyraził zgodę na kandydowanie. Lista kandydatów stanowi załącznik 

nr 11  
. 

Przewodniczący obrad ogłosił przerwę w czasie której Komisja Skrutacyjna przygotowała 

karty do głosowania. 

 

Przed przystąpieniem do głosowania przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał 

informację o sposobie głosowania – jak w  załączniku 12. Następnie podobnie jak przy 

wyborze przewodniczącego wyczytani radni podchodzili do Komisji Skrutacyjnej po kartę do 

głosowania udawali się za „parawan” i oddawali kartę do urny umieszczonej na stoliku 

Komisji Skrutacyjnej. Karty do głosowania stanowią załącznik nr 13 do protokołu.   

Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół z obliczenia 

głosów oddanych  - załącznik nr 14,  do protokołu w głosowaniu w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie i na jego podstawie stwierdzono, iż 

Leszek Janowicz otrzymał głosów 9, natomiast Jan Moryson głosów otrzymał 6. W związku z 

powyższym Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej wybrany został pan Leszek Janowicz.  

Uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie 

odczytał przewodniczący obrad. Uchwała została podjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. 

  

UCHWAŁA Nr I/2/14 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 listopada 2014   roku w 

sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie stanowi załącznik nr 

15 do niniejszego protokółu. 

 

Do pkt 9  Informacja o: 

a/pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych zarządzeniach, 

 

Zastępca Burmistrza pan Ryszard Drozdowski zapoznał zebranych z reprezentacją Gminy i 

omówił wydane zarządzenia w okresie międzysesyjnym. 

Ponadto przedstawiona została prezentacja multimedialna z 4 – letniej kadencji.  

 

Do pkt. 10 Zapytania radnych. 

 

 Radny Maciej Jagodziński zapytał cyt. „skąd wzięły się środki na remont remiz w 

Czechnowie i Sułowie Małym”.  

Pani Skarbnik Patrycja Kubiak wyjaśniła, iż są to środki z funduszu sołeckiego i oszczędności 

z paragrafów przeznaczonych na straże pożarne.  

Pan Ryszard Drozdowski Zastępca Burmistrza wyjaśnił, iż stan obiektów był bardzo zły, w 

związku z powyższym dokonano remontów ze środków przeznaczonych na bieżącą 

działalność.  

Rany Maciej Jagodziński – cyt. „nikt nas o tym nie informował.”  

Pan Zastępca Burmistrza – cyt. „to są bieżące remonty”. 

Radny Sebastian Miekisz – cyt. co z drogą i chodnikami  w Zaborowicach ? 

Zastępca Burmistrza pan Ryszard Drozdowski wyjaśnił, iż jest to droga powiatowa,; została 

trochę poprawiona. Poprawienie jej stanu będzie jednym z priorytetów w nowym roku 

budżetowym.  

Państwo radni zaproponowali aby na kolejną z sesji (uzgodnienie z Przewodniczącym Rady) 

zaprosić kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Rawiczu. 
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Do pkt. 11 Wolne głosy i wnioski. 

 

 Radny pan Tomasz Woźniczka zaproponował aby sesje odbywały  się w piątki ze 

względu na to, iż wielu radnych pracuje, a udział w obradach powoduje „kolizje w pracy”. 

 Przewodniczący Rady zaproponował aby godziny sesji były popołudniowe. 

 

 Sołtys wsi Pakówka pan Edward Gurdak zaproponował godzinę sesji – 10.00 – wtedy 

można liczyć na obecność sołtysów. 

 Do kompromisu nie doszło. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady pan Leszek Janowicz zaproponował, aby Gmina wynajęła 

autokar i zorganizowała przejazd radnych od Giżyna do Sowin. W związku z tym , iż jest 9 

nowych radnych powinni oni – i nie tylko oni – poznać zakątki naszej Gminy, zapoznać się z 

problemami i potrzebami jej mieszkańców. 

 

Do pkt. 12. Zakończenie 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku I sesji Rady Miejskiej w Bojanowie 

przewodniczący Rady pan Jarosław Bartkowiak dziękując wszystkim za przybycie zamknął o 

godz. 14.10   I sesję Rady Miejskiej w Bojanowie. 

 

    

        Przewodniczący Rady 

        (-) Jarosław Bartkowiak  

 

 

 

Protokolant:       

Beata Sikora 

inspektor 

 


